

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Taquari  
Prefeitura Municipal de Taquari  
Registro de Preços Eletrônico - 009/2022

**Darós Suprimentos Para Informática e Escritório Ltda. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 03.696.188/0001-42 - Endereço: Av. Benjamin Constant, 242 - CEP: 90550000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3343-8413**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ALFINETE PARA MURAL COM CABEÇA DE PLÁSTICO PARA MAPAS N 1. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	BRW	BRW	150 CX	R\$ 3,10	465,00
0029	CANETA PINCEL IDEAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA E TINTA QUE É FACILMENTE APAGADA. TINTA ESPECIAL NA COR VERMELHA. RECARREGÁVEL. PONTA COM 4MM DE ESPESSURA E 2MM DE ESCRITA.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	70 UN	R\$ 1,65	115,50
0030	CANETA PINCEL IDEAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA E TINTA QUE É FACILMENTE APAGADA. TINTA ESPECIAL NA COR PRETA. RECARREGÁVEL. PONTA COM 4 MM DE ESPESSURA E 2MM DE ESCRITA.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	70 UN	R\$ 1,65	115,50
0031	CANETA PINCEL IDEAL PARA QUADRO BRANCO, COM PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA E TINTA QUE É FACILMENTE APAGADA. TINTA ESPECIAL NA COR AZUL. RECARREGÁVEL. PONTA COM 4 MM DE ESPESSURA E 2MM DE ESCRITA.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	70 UN	R\$ 1,65	115,50
0033	CLIPS N.º 4/0, PRODUZIDO DE ARAME DE AÇO. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	TOP	TOP	900 CX	R\$ 1,95	1.755,00
0034	CLIPS N.º 8/0, PRODUZIDO DE ARAME DE AÇO. CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	TOP	TOP	900 CX	R\$ 2,65	2.385,00
0044	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA, COM NO MÍNIMO 12 MM POR 30 METROS DE COMPRIMENTO, EM ROLO PEQUENO.	EUROCEL	EUROCEL	400 UN	R\$ 0,85	340,00
0055	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, COM 100 FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 697G/M2. REVESTIMENTO EM PAPEL KRAFT 110G/M2. NA COR PRETA. FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56G/M2 PAUTADAS. MEDIDAS MÍNIMAS DE 30CM X 20CM.	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	70 UN	R\$ 8,89	622,30
0057	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 ESPIRAL, COM 50 FOLHAS.	PAGINA BRASIL	PAGINA BRASIL	120 UN	R\$ 7,50	900,00
0063	PASTA ABA E ELÁSTICO, OFICIO, LOMBO 30MM.	POLIBRAS	POLIBRAS	420 UN	R\$ 2,50	1.050,00
0083	TINTA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA. COMPOSTA POR ÁGUA, CORANTES, GLICÓIS E RESINAS. EMBALAGEM COM 40ML.	TINKOL	TINKOL	150 UN	R\$ 2,98	447,00
0084	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA. COMPOSTA POR ÁGUA, CORANTES, GLICÓIS E RESINAS. EMBALAGEM COM 40ML.	TINKOL	TINKOL	150 UN	R\$ 2,98	447,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 8.757,80</b>	

**DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 83.413.591/0003-18 - Endereço: RUA 2 DE SETEMBRO - CEP: 89052000 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3331-5656**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	FOLHA DE OFÍCIO BRANCA, TAMANHO A4, PAPEL 75G, MEDINDO 210MM X 297MM. PACOTE COM 500 UNIDADES.	SOLUTION	CHAMEX/SYLVAMO	8.000 PC	R\$ 17,44	139.520,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 139.520,00</b>	

**ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.752.554/0001-22 - Endereço: Rua Princesa Isabel - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 99905-1612**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO 57MM X 360MM.	Bobina térmica para relógio	Real Bobina	300 UN	R\$ 26,31	7.893,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 7.893,00</b>	



**Gabriela Torres Rauber | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 08.829.940/0001-08 - Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO - CEP: 90660230 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3226-3910**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 FINO. EMBALAGEM COM 50 GRAMAS.	Bacchi	Bacchi	150 CX	R\$ 8,00	1.200,00
0014	CADERNO GRANDE, CAPA DURA, ESPIRAL, COM 96 FOLHAS, FORMATO 14,8CM X 21,00CM.	Panamericana	Panamericana	250 UN	R\$ 5,50	1.375,00
0015	CADERNO PEQUENO, ¼, CAPA DURA, ESPIRAL, COM 96 FOLHAS.	Panamericana	Panamericana	300 UN	R\$ 3,70	1.110,00
0020	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM BATERIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 147MM x 106,5MM x 29MM (S/ BOBINA).	BRW	BRW	80 UN	R\$ 23,00	1.840,00
0022	CANETA ESFEROGRÁFICA 1ª LINHA, ESCRITA VERMELHA, PONTA MÉDIA COM 1MM, LARGURA DA LINHA DE APROXIMADAMENTE 4MM. CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMP A DEVERÁ SER VENTILADA, EM CONFORMIDADES COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	Compactor	Compactor	60 CX	R\$ 22,50	1.350,00
0023	CANETA ESFEROGRÁFICA 1ª LINHA, ESCRITA AZUL, PONTA MÉDIA COM 1MM, LARGURA DA LINHA DE APROXIMADAMENTE 4MM. CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMP A DEVERÁ SER VENTILADA, EM CONFORMIDADES COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	Compactor	Compactor	90 CX	R\$ 22,50	2.025,00
0040	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75G (PARDO), FORMATO 240MM X 340MM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	Scrity	Scrity	110 CX	R\$ 61,00	6.710,00
0045	FOLHA DE DESENHO BRANCA, TAMANHO A4, PAPEL 150G, MEDINDO 29,70CM X 21,00CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Pmar	Pmar	300 PC	R\$ 7,20	2.160,00
0056	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM, COM 200 FOLHAS NUMERADAS MECANICAMENTE. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 697G/M2. REVESTIMENTO EM PAPEL KRAFT 110G/M2, NA COR PRETA. FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56G/M2 PAUTADAS. MEDIDAS MÍNIMAS DE 30CM X20CM.	S.Domingos	S.Domingos	70 UN	R\$ 18,00	1.260,00
0059	PAPEL KRAFT NATURAL (PARDO) 80G, ROLO MEDINDO 60CM DE LARGURA X 200M DE COMPRIMENTO E PESANDO 8KG APROXIMADAMENTE.	Sengés	Sengés	10 RL	R\$ 73,00	730,00
0075	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V, C/2 UNIDADES.	Alfacel	Alfacel	350 PC	R\$ 3,80	1.330,00
0076	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5V, C/2 UNIDADES.	Alfacel	Alfacel	250 PC	R\$ 3,80	950,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 22.040,00</b>	

**N.T Luize - EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 93.577.427/0001-38 - Endereço: Rua Marechal Deodoro - CEP: 95760000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3637-2900**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0043	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM NO MÍNIMO 45 MM POR 50 METROS DE COMPRIMENTO.	FIX	FIX	400 UN	R\$ 3,52	1.408,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.408,00</b>	

**Porto Atacadista Eireli | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.572.060/0001-29 - Endereço: Rua Ernesta Pedrou Cortellini - CEP: 89814839 - UF: SC - Município: - Telefone: (49) 98502-8904**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ALMOFADA PARA CARIMBO MANUAL Nº 3 COR PRETA.MEDIDAS MÍNIMAS DE 9CM X 12CM.	CARBRINK	CARBRINK	60 UN	R\$ 4,60	276,00
0004	ALMOFADA PARA CARIMBO MANUAL NA COR VERMELHA. MEDIDAS MÍNIMAS DE 9CM X 12CM.	CARBRINK	CARBRINK	60 UN	R\$ 4,50	270,00
0005	POST IT, TIPO ANOTE & COLE - NA COR AMARELA. EMBALAGEM COM 1 BLOCO COM 100 FOLHAS, MEDINDO 76MM X 102MM.	MASTER	MASTER	500 PC	R\$ 2,45	1.225,00



0013	BORRACHA BRANCA ESCOLAR, MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 2,00CM X 2,30CM. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	REDBOR	REDBOR	100 CX	R\$ 9,40	940,00
0021	CANETA CORRETIVA 8ML, BOA QUALIDADE.	MASTER	MASTER	400 UN	R\$ 3,50	1.400,00
0024	CANETA ESFEROGRÁFICA 1ª LINHA, ESCRITA PRETA, PONTA MÉDIA COM 1MM, LARGURA DA LINHA DE APROXIMADAMENTE 4MM. CORPO HEXAGONAL E TRANSPARENTE. TAMPÃO E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMPÃO DEVERÁ SER VENTILADA, EM CONFORMIDADES COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	BIC	BIC	90 CX	R\$ 22,50	2.025,00
0035	COLA BASTÃO COM FÓRMULA A BASE DE ÁGUA, TOTALMENTE LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM NO MÍNIMO 21 GRAMAS.	GATTE	GATTE	350 UN	R\$ 1,20	420,00
0038	ENVELOPE BRANCO, FORMATO 31CMX41CM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	FORONI	FORONI	110 CX	R\$ 160,00	17.600,00
0042	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO FINA FRIA SAE 1020, ZINCADO, MEDINDO NO MÍNIMO 15 CM X 2 CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CAVIA	CAVIA	55 CX	R\$ 13,00	715,00
0051	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES MATERIAL POLIETILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 80MM PRETO.	CARBRINK	CARBRINK	520 CX	R\$ 10,00	5.200,00
0052	GRAMPO TRILHO ESTENDIDO PLÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES MATERIAL POLIETILENO, MEDINDO NO MÍNIMO 80MM BRANCO.	LEONORA	LEONORA	520 CX	R\$ 12,00	6.240,00
0053	LÁPIS PRETO Nº 2, TIPO MAX, COM PONTA, CORPO REDONDO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	LEONORA	LEONORA	20 CX	R\$ 13,00	260,00
0054	LÁPIS PRETO Nº 2, CORPO REDONDO, COM PONTA, COM BORRACHA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	LEONORA	LEONORA	20 CX	R\$ 20,00	400,00
0058	MOLHA DEDO EM PASTA. PRODUTO NÃO TÓXICO COMPOSTO DE GLICÓIS, ÁCIDOS GRAXOS E ESSÊNCIA. EMBALAGEM EM PLANO REDONDO, COM NO MÍNIMO 7CM DE DIÂMETRO E COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS.	CARBRINK	CARBRINK	80 UN	R\$ 1,75	140,00
0062	PASTA A A Z, MEDINDO 28CM X 35CM X 8CM. COLORIDA (DIVERSAS CORES).	FRAMA	FRAMA	120 UN	R\$ 15,50	1.860,00
0064	PASTA ABA E ELÁSTICO OFÍCIO, SEM LOMBO.	DAC	DAC	420 UN	R\$ 2,40	1.008,00
0065	PASTA ABA E ELÁSTICO, OFÍCIO, LOMBO 55MM.	DAC	DAC	420 UN	R\$ 5,09	2.137,80
0069	PASTA SUSPENSÃO COMPLETA, KRAFT NATURAL (PARDO), NAS MEDIDAS 360 X 240MM.	DELLO	DELLO	2.020 UN	R\$ 1,86	3.757,20
0070	PASTA SUSPENSÃO COMPLETA, MARMORIZADA, NAS MEDIDAS 360 X 240MM.	DELLO	DELLO	2.020 UN	R\$ 2,25	4.545,00
0072	PERCEVEJO LATONADO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	BRW	BRW	60 CX	R\$ 2,20	132,00
0074	PILHA REDONDA 3V, CR 2032.	ELGIN	ELGIN	200 UN	R\$ 1,40	280,00
0077	PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO FOLHA OFÍCIO 2, EM MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE.	NOVACRIL	NOVACRIL	170 UN	R\$ 11,40	1.938,00
0078	PORTA CANETAS TRIPLO, TIPO TRILHO (CANETAS, CARTÕES E CLIPS) EM ACRÍLICO, MEDINDO NO MÍNIMO 23 CM DE COMPRIMENTO X 7CM DE LARGURA.	WALEU	WALEU	220 UN	R\$ 9,72	2.138,40
0079	PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER CLIPS, DE METAL (MÃOZINHA), NA COR PRETA, TAMANHO 51 MM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	JOCAR	JOCAR	170 CX	R\$ 14,80	2.516,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 57.423,40</b>	

**RSUL EIRELI EPP | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.066.477/0001-84 - Endereço: Rua Norberto Seara Heusi - CEP: 89037800 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3209-6617**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	POST IT, TIPO ANOTE & COLE - (DIVERSAS CORES). EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38MM X 51MM CADA.	Neomundi	Neomundi	500 PC	R\$ 3,48	1.740,00
0007	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES, SEM DEPÓSITO, DE CORPO METÁLICO, SUPER RESISTENTE. ALTURA APROXIMADA DE 1 CM.	Fokinho	Fokinho	150 UN	R\$ 0,96	144,00



0025	CANETA MARCA TEXTO 200S, PINCEL CHANFRADO, COM TINTA DE MÁXIMA DURABILIDADE, NA COR AMARELA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Neomundi	Neomundi	120 CX	R\$ 9,80	1.176,00
0026	CANETA MARCA TEXTO 200S, PINCEL CHANFRADO, COM TINTA DE MÁXIMA DURABILIDADE, NA COR VERDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Neomundi	Neomundi	70 CX	R\$ 9,80	686,00
0027	CANETA MARCA TEXTO 200S, PINCEL CHANFRADO, COM TINTA DE MÁXIMA DURABILIDADE, NA COR AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Neomundi	Neomundi	70 CX	R\$ 9,80	686,00
0028	CANETA MARCA TEXTO 200S, PINCEL CHANFRADO, COM TINTA DE MÁXIMA DURABILIDADE, NA COR ROSA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	Neomundi	Neomundi	70 CX	R\$ 9,80	686,00
0049	GRAMPEADOR DE MESA NO TAMANHO MÉDIO, COM ESPAÇO DE 150 MM PARA COLOCAÇÃO DAS FOLHAS, GRAMPEANDO ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ, COM GRAMPOS DE TAMANHO 24/6 OU 26/6. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20CM X 5CM X 9,5CM.	Neomundi	Neomundi	170 UN	R\$ 24,69	4.197,30
0080	RÉGUA 30 CM, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE.	Waleu	Waleu	150 UN	R\$ 0,76	114,00
0082	TESOURA DE USO GERAL, CONFECCIONADA DE AÇO INOX 8" E COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO.	Neomundi	Neomundi	250 UN	R\$ 5,21	1.302,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 10.731,80</b>	

**TB SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA - ME | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 24.291.879/0001-36 - Endereço: RUA JACOB MARIA PAVAN - CEP: 95052360 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3366-2894**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO 57MM X 40MM.	57MMX40M	EASYPAPER	300 UN	R\$ 2,85	855,00
0012	BOBINA TÉRMICA SILFER 57 X 30 AMARELA.	57MMX30M	EASYPAPER	300 UN	R\$ 2,90	870,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 1.725,00</b>	

**TOTALPACK COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.787.082/0001-15 - Endereço: Avenida Marcelo Diniz Xavier - CEP: 30855075 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 99623-9476**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0016	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO, MEDIDAS DE 24 CM DE ALTURA X 13CM DE LARGURA X 34,5CM DE COMPRIMENTO (PARA ARMAZENAR FOLHAS A4).	CAIXA ARQUIVO OFICIO	SÃO CARLOS	1.050 UN	R\$ 2,65	2.782,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 2.782,50</b>	

**VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 22.783.106/0001-41 - Endereço: Rua Rio Grande - CEP: 98910000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99718-7784**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0008	ATILHO DE BORRACHA AMARELO Nº 18. LARGURA MÍNIMA DE 1,8MM. EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.	PREMIER	PREMIER	200 PC	R\$ 1,90	380,00
0009	BOBINA DE PAPEL PARA MÁQUINA DE CALCULAR, 1 VIA, COM MEDIDAS 57MM X 30M.	MEGA	MEGA	200 UN	R\$ 1,55	310,00
0017	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL FUMÊ.	DELLO	DELLO	150 UN	R\$ 44,90	6.735,00
0018	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL CRISTAL.	DELLO	DELLO	150 UN	R\$ 46,00	6.900,00
0019	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS COM BATERIA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16 CM X 20CM (SEM BOBINA DE PAPEL).	BRW	BRW	110 UN	R\$ 19,90	2.189,00
0032	CLIPS Nº 2/0, PRODUZIDO DE ARAME DE AÇO. CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	TOP	TOP	900 CX	R\$ 1,90	1.710,00
0036	COLA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSTA DE ACETATO DE POLIVINIL. EMBALAGEM COM 90G.	PIRATININGA	PIRATININGA	270 UN	R\$ 1,65	445,50
0037	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, COMPOSTO DE RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS, CONSERVANTES E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALAGEM COM 17ML.	GR	GR	250 UN	R\$ 1,53	382,50
0039	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G (PARDO), FORMATO 176MM X 250MM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	SCRITY	SCRITY	110 CX	R\$ 36,00	3.960,00



0041	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G, FORMATO 240MM X 340MM. CAIXA COM 250 UNIDADES.	SCRITY	SCRITY	110 CX	R\$ 83,50	9.185,00
0047	GRAMPEADOR ALICATE, DE METAL, COM ESPAÇO DE 55MM PARA COLOCAÇÃO DAS FOLHAS, GRAMPEANDO ATÉ 20 FOLHAS POR VEZ, COM GRAMPOS DE TAMANHO 24/6 E/OU 26/6. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 17CM X 4CM X 8CM.	Office	Office	300 UN	R\$ 23,00	6.900,00
0048	GRAMPEADOR DE MESA NO TAMANHO GRANDE, DE METAL NA COR PRETA, COM ESPAÇO DE 70MM PARA COLOCAÇÃO DAS FOLHAS, GRAMPEANDO ATÉ 100 FOLHAS POR VEZ, COM GRAMPOS DE TAMANHO 23/8, 23/10, 23/13 OU 9/14MM. TAMANHO APROXIMADO DE 28,7CM X 7,6CM X 18,5CM. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	OFFICE	OFFICE	40 UN	R\$ 47,90	1.916,00
0050	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	TOP	TOP	270 CX	R\$ 4,40	1.188,00
0060	PASTA A A Z, MEDINDO 28CM X 35CM X 5CM. NA COR PRETA.	FRAMA	FRAMA	520 UN	R\$ 10,75	5.590,00
0061	PASTA A A Z, MEDINDO 28CM X 35CM X 8CM. NA COR PRETA.	FRAMA	FRAMA	520 UN	R\$ 10,25	5.330,00
0066	PASTA CATÁLOGO PRETA, PARA FOLHA A4, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS.	DAC	DAC	220 UN	R\$ 13,70	3.014,00
0067	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÕES PARA COLOCAÇÃO DE DOCUMENTOS. MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 240 MM X 330MM.	DELLO	DELLO	70 UN	R\$ 16,76	1.173,20
0068	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES PARA COLOCAÇÃO DE DOCUMENTOS. MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. FECHAMENTO COM ELÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 280MM X 380MM.	DELLO	DELLO	70 UN	R\$ 47,00	3.290,00
0071	PEN DRIVE DE NO MÍNIMO 8GB.	MULTILASER	MULTILASER	270 UN	R\$ 22,50	6.075,00
0073	PERFURADOR DE PAPEL, TAMANHO GRANDE Nº 07, PARA PERFURAR NO MÍNIMO 30 (TRINTA) FOLHAS, COM 2 FUROS, CONFECCIONADO DE METAL E PLÁSTICO RESISTENTE.	CAVIA	CAVIA	160 UN	R\$ 26,00	4.160,00
0081	SACO PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO, PARA FOLHAS OFÍCIO, PARA PASTA CATÁLOGO, 0,6 MICRAS DE ESPESSURA, PERFURADOS COM 4 FUROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	OFFICE	OFFICE	400 PC	R\$ 15,65	6.260,00

**TOTAL DO VENCEDOR R\$ 77.093,20**

**Valor Total: R\$ 329.374,70**

